
令和３年１月１３日 

 

保護者の皆様 

 

県立新潟中央高等学校長 

佐 藤 一 彦 

 

生徒の送迎について（お願い） 

 

 厳寒の候、保護者の皆様にはますますご清祥のことと存じます。日ごろから本校の教育活

動についてご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて、この時期は日照時間や天候の変化にともない、保護者の皆様が生徒を送迎すること

が増えてまいります。本校には 1,000 名を超える生徒が在籍しており、朝夕の登下校の時間

帯に学校周辺道路に送迎の自家用車が停車することによって交通渋滞が起こり、交通事故に

つながる危険な状況が見られます。また、近隣の住宅・月極駐車場利用者・金融機関・個人

医院等から「送迎待ちや迷惑駐車があるので、注意喚起してほしい」という苦情をいただい

ているところです。 

 つきましては、保護者の皆様から今一度、下記の点にご留意いただきたく、お子様の安全

な通学にご理解・ご協力いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 学校町通における送迎の際は、交通渋滞にならないようにしてください。また、ケガ等

の特別な場合を除き、校地内へ入っての乗降車もお控えください。なお、校地内に入る必

要がある場合は、学級担任にご連絡願います。 

２ 本校近くの金融機関や個人医院等の駐車場を、お子様との待ち合わせ場所にしたり、駐

車場所として利用したりすることはお控えください。 

３ ２学期は学校近くで交通事故が連続して発生しました。時間に余裕を持って送迎される

よう、交通事故の防止にご協力ください。 

４ 生徒が下校する際、校門付近において本校職員が交通安全指導を行うことがございます

ので、ご承知おきください。 

 

 

問い合わせ先 

   生徒指導部長 小野 英明 

TEL 025-229-2141（直通） 

 

 


